[image: image1.jpg]

СОВЕТ
 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 25.11.2019                                                                                                  № 14
поселок Красногвардеец
О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2018 года № 176 «Об установлении земельного налога в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района решил:
1. Внести в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2018 года № 176 «Об установлении земельного налога» следуюшие изменения:

1.1.Пункт  1  дополнить и изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства
	0,2

	2.3.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.4.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства
	0,2

	2.5.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	 0,3

	2.6.

	Земельные участки, предназначенные для малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки и частично используемые для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	0,3

	2.7

	Земельные участки для ведения ЛПХ с использованием в предпринимательской деятельности
	0,3

	3.
	Прочие земли

	 1,5

1.2.  Пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками — организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками- организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом».
2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори».
   3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района по вопросам бюджета, налогам и сбору, по имуществу и землепользованию (Сабанов).
   4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и действует до 1 января 2021 года.
	    Глава Красногвардейского сельского
    поселения Каневского района
	Ю.В. Гринь